[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

пятнадцатая  очередная сессия

г. Искитим

от  25.04.2017

                                          №117
О согласии на создание Муниципального
казенного учреждения «Управление
жилищно-коммунального хозяйства
Искитимского района»

В целях осуществления взаимодействия в сфере жилищно-коммунального хозяйства (тепло-, водоснабжения и водоотведения) на территории Искитимского района,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Новосибирской области от 31 января 2017 №137-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,  руководствуясь Положением « О порядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями  в Искитимском районе», утвержденного сессией Совета депутатов Искитимского  района  от 16.06.2005 №34 , Совет депутатов района РЕШИЛ:
1. Дать согласие  на создание Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Искитимского района».

2. Данное решение опубликовать в «Вестнике Искитимского района».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить  на постоянную комиссию Совета депутатов по законодательству, взаимодействию с органами местного самоуправления и политическими партиями (Гриненко А.А.).

Глава района

Председатель Совета

               О.В. Лагода

А.Н.Рукас